各  位                                   平成 26 年９月 29 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                （コード番号  ６９７７ 東証 第二部）

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆

                            TEL(0763)62-8125

子会社の破産手続開始の申立てに関するお知らせ

 当社の持分法を適用していない非連結子会社、山口抵抗器株式会社は、本日、山口地方

裁判所に破産手続開始の申立てを行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．申立ての理由

 山口抵抗器株式会社は、リーマンショック以来、経営難に陥り、当社連結子会社日本抵

抗器販売株式会社の協力のもとで再建に努力してきましたが、赤字経営から脱却すること

ができず、破産手続開始の申立てに至ったものであります。

２．負債総額

 負債総額は約２億３千万円であります。

３．子会社の概要

 （１）商号        山口抵抗器株式会社

 （２）本店所在地     山口県防府市国衙一丁目９番 49 号

 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山田 幸雄

 （４）事業内容      各種抵抗器製造

 （５）資本金の額     １，２４５万円

 （６）設立年月日     昭和 41 年４月 27 日

 （７）大株主及び持株比率

山田幸雄 ３５.３％、

株式会社日本抵抗器製作所 １２.０％、日本抵抗器販売株式会社 １２.０％

 （８）上場会社と当該会社との関係、最近の財政状態及び経営成績

    ・資本関係、出資の状況

株式会社日本抵抗器製作所 １５０万円

      日本抵抗器販売株式会社  １５０万円

    ・人的関係はありません。

    ・直前事業年度の取引関係の概要

      日本抵抗器販売株式会社 売上 ３３百万円 仕入 ４３８百万円

    ・最近日における上場会社と当該子会社の債権債務

      日本抵抗器販売株式会社 債権１０９百万円

    ・関連当事者の該当はありません。

    ・平成 26 年２月期、純資産△１６５百万円、総資産６６百万円

売上高２７２百万円、経常利益２百万円、当期純利益△７百万円

４．業績等に与える影響

 山口抵抗器株式会社が生産し、日本抵抗器販売株式会社が販売している各種抵抗器は、

当社連結子会社株式会社日本抵抗器大分製作所でも生産しており、当社のユーザーに影響

を与えることはありません。

 当社および日本抵抗器販売株式会社が保有している山口抵抗器株式会社株式はすでに減

損済であり影響はありません。 日本抵抗器販売株式会社の債権、１０９百万円につきま

しては、ほぼ全額貸倒引当金設定済であります。なお、平成 26 年 12 月期連結業績に与え

る影響額は現在のところ軽微と見込んでおります。

                                 以 上